PAGE
2

                                                              [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.10.2018

                                                         №  160-п
пос. Светлый
О внесении изменений в постановление от 17.08.2017 № 191-п
С целью приведения в соответствие с действующим законодательством внести в приложение к постановлению от 17.08.2017 № 191-п «Об утверждении Положения о порядке выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) муниципальному служащему администрации муниципального образования Светлинский поссовет Светлинскому району Оренбургской области на участие  в управлении некоммерческими организациями на безвозмездной основе  в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения  в состав их коллегиальных органов управления» следующие изменения:

1.
Пункты 2, 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

  «2. Под муниципальным служащим в настоящем Положении понимаются гражданин, исполняющий в порядке, определенном муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, обязанности по должности муниципальной службы за денежное содержание, выплачиваемое за счет средств местного бюджета.

3. Муниципальный служащий не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами.».
3. Ведущему специалисту по общим вопросам ознакомить муниципальных служащих Светлинского поссовета Светлинского района Оренбургской области с данным постановлением под подпись.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам Т.А.КОРАБЛЕВУ.

5. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации                                                                         К.М.Матвеев
Разослано: в дело, Кораблевой Т.А., прокуратуре.
Кораблева

2-10-63